



## PH Spaanteknik A/S

Bakkegaardsvej 1  
9620 Aalestrup  
CVR-nr. 27931421

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
09.05.2023

---

**Henrik Steen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

PH Spaanteknik A/S

Bakkegaardsvej 1

9620 Aalestrup

CVR-nr.: 27931421

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Telefonnummer: 98643386

Telefax: 98643387

E-mail: ph@phspaanteknik.dk

## Bestyrelse

Hans Smith Andersen, formand

Henrik Steen

Preben Kurt Wad Hansen

## Direktion

Preben Kurt Wad Hansen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden er ordreproducerende inden for spåntagende bearbejdning.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet er i 2022 under budget og betydeligt ringere end i 2021. Omsætningen er stort set uændret i forhold til 2021, men der har været en del ekstraudgifter.

Vi har skiftet ERP system i foråret 2022 og udover selve investeringen i software og hardware har der været udgifter til konsulent, uddannelse og andet for ca. 94 tkr.

Udgifter til energi er steget med 990 tkr. i forhold til 2021, og det er kun i begrænset omfang blevet viderefaktureret til kunderne. Vi forventer betydeligt lavere udgifter til energi i 2023.

Resultatet anses for at være utilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>21.177.167</b>	<b>21.778.734</b>
Personaleomkostninger	1	(16.191.955)	(14.233.282)
Af- og nedskrivninger	2	(2.863.490)	(2.894.803)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.121.722</b>	<b>4.650.649</b>
Andre finansielle indtægter	3	386.834	1.342
Andre finansielle omkostninger	4	(1.131.159)	(782.613)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.377.397</b>	<b>3.869.378</b>
Skat af årets resultat	5	(312.500)	(812.600)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.064.897</b>	<b>3.056.778</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
Overført resultat		864.897	2.856.778
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.064.897</b>	<b>3.056.778</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver	480.955	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	<b>480.955</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger	16.078.292	12.979.096
Produktionsanlæg og maskiner	22.288.154	18.066.151
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	323.933	77.996
Materielle aktiver under udførelse	0	600.000
Forudbetalinger for materielle aktiver	0	2.080.000
<b>Materielle aktiver</b>	<b>38.690.379</b>	<b>33.803.243</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>39.171.334</b>	<b>33.803.243</b>
Råvarer og hjælpematerialer	1.333.701	1.086.187
Varer under fremstilling	849.662	989.225
Fremstillede varer og handelsvarer	1.901.116	0
<b>Varebeholdninger</b>	<b>4.084.479</b>	<b>2.075.412</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.068.007	5.720.567
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	97.412
Andre tilgodehavender	104.617	159.606
Periodeafgrænsningsposter	43.740	11.800
<b>Tilgodehavender</b>	<b>4.216.364</b>	<b>5.989.385</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.493</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>8.304.336</b>	<b>8.064.797</b>
<b>Aktiver</b>	<b>47.475.670</b>	<b>41.868.040</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		550.000	550.000
Overført overskud eller underskud		9.618.808	8.753.911
Forslag til udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>10.368.808</b>	<b>9.503.911</b>
Udskudt skat		3.162.800	2.850.300
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.162.800</b>	<b>2.850.300</b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	3.918.919
Bankgæld		7.449.397	388.100
Leasingforpligtelser		8.950.041	6.217.157
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.847.859	3.178.522
Gæld til tilknyttede virksomheder		750.000	750.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		250.000	250.000
Anden gæld		464.440	1.121.981
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>20.711.737</b>	<b>15.824.679</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	3.501.442	2.996.881
Bankgæld		4.263.190	2.507.274
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.699.519	2.590.830
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	179.740
Anden gæld		2.564.374	5.202.325
Periodeafgrænsningsposter		203.800	212.100
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.232.325</b>	<b>13.689.150</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>33.944.062</b>	<b>29.513.829</b>
<b>Passiver</b>		<b>47.475.670</b>	<b>41.868.040</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	550.000	8.753.911	200.000	9.503.911
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	864.897	200.000	1.064.897
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>550.000</b>	<b>9.618.808</b>	<b>200.000</b>	<b>10.368.808</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	13.938.705	12.245.236
Pensioner	1.679.978	1.532.878
Andre omkostninger til social sikring	573.272	455.168
	<b>16.191.955</b>	<b>14.233.282</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>33</b>	28

## 2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	38.189	0
Afskrivninger på materielle aktiver	2.847.512	2.578.749
Nedskrivninger af materielle aktiver	0	326.180
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(22.211)	(10.126)
	<b>2.863.490</b>	<b>2.894.803</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.623	1.342
Dagsværdireguleringer	385.211	0
	<b>386.834</b>	<b>1.342</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	60.000	60.000
Renteomkostninger i øvrigt	769.325	674.077
Valutakursreguleringer	66	0
Øvrige finansielle omkostninger	301.768	48.536
	<b>1.131.159</b>	<b>782.613</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	179.740
Ændring af udskudt skat	312.500	632.860
	<b>312.500</b>	<b>812.600</b>

## 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	222.377	0	0
Bankgæld	322.600	310.400	7.449.397	6.080.000
Leasingforpligtelser	2.863.842	2.174.104	8.950.041	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	315.000	290.000	2.847.859	1.686.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	750.000	750.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	250.000	250.000
Anden gæld	0	0	464.440	464.440
	<b>3.501.442</b>	<b>2.996.881</b>	<b>20.711.737</b>	<b>9.230.440</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Wad Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant for nom. 4.5 mio. med pant i selskabets varebeholdninger, immaterielle anlægsaktiver, driftsmateriel og driftsinventar samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Endvidere er der deponeret ejerpantebreve på i alt nom. 8 mio. og 4,5 mio med pant i selskabets ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 14.878 t.kr. og de øvrige pantsatte aktiver udgør 15.992 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 15.253 t.kr.
